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Klembów, dnia 14 kwietnia 2025 roku 

 

PROTOKÓŁ  

z posiedzenia Rewizyjnej  Rady  Gminy  Klembów  

w dniu 14 kwietnia 2025 r. 

 

W dniu 14 kwietnia 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji  Budżetowej, Rozwoju Społeczno 

- Gospodarczego i Mienia Komunalnego. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie 

Komisji, zgodnie z załączoną lista obecności. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: Wójt Gminy pan Rafał Mathiak, Skarbnik 

Gminy pani Małgorzata Zagroba, Sekretarz Gminy pani Agnieszka Sosnowska. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie porządku obrad XI zwyczajnej sesji Rady Gminy. 

2. Sprawy różne. 

 

Posiedzenie otworzył  Przewodniczący Komisji Marcin Szczapa  

 

Ad. 1.  

Pan Marcin Szczapa Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów zapoznał Radnych z treścią 14 petycji, jakie wpłynęły do Rady Gminy Klembów. 

14 petycji /tej samej treści/ złożyli właściciele działek, drogi prywatnej/wewnętrznej ul. 

Srebrnej w Woli Rasztowskiej, w sprawie nadania tej drodze kategorii drogi gminnej. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko tej Komisji  

w sprawie petycji tj. uznanie ich za zasługujące na uwzględnienie pod warunkiem złożenia 

przez Właścicieli poszczególnych działek przy uchwalaniu planu ogólnego wniosków w 

sprawie zagospodarowania przestrzennego o zaliczenie drogi wewnętrznej/prywatnej do 

kategorii drogi gminnej. 

Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Klembów na 2025 rok. Wyjaśniła,  

że niewykorzystana kwota z 2023 roku tj. „wolne środki” w wysokości 208 420,54 zł co daje 

zwiększenie łącznie do kwoty 1 529 154,60 zł. Różnica zostaje wprowadzona tą uchwałą do 

budżetu. To wszystkie środki wolne z lat ubiegłych. 

 

Na zadawane pytania odpowiedzi udzielał pan Wójt a dotyczyły one:  

- dotacji w wysokości 1 300 000 PLN, jaka Gmina Klembów otrzymała z Województwa 

Mazowieckiego na rozbudowę szkoły w Starym Kraszewie o salę gimnastyczna  

z zapleczem dydaktycznym. Są to środki pochodzące z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego dystrybuowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego tj. 

1 000 000 PLN z kolei 300 000 PLN to środki z budżetu Państwa; 
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- oświetlenia ulic w ramach otrzymanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 100 000 PLN. Zostanie zmienione oświetlenie 

wzdłuż dróg powiatowych: Stary Kraszew ul. Radzymińska, Świętojańska, Rasztów droga 

powiatowa oraz Ostrówek ul. Kolejowa;   

- zakupu działki nr 429 obręb 0008 Lipka. Wójt wyjaśnił, że działka ta zostaje zakupiona pod 

drogę, która w planie zagospodarowania przestrzennego ma kategorię 3KDD  

o szerokości 5 m. Kwota zakupu to 20 zł za 1 m2. 

 

Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2035.  

Wyjaśniła, że zmiany wynikają jedynie z dostosowania WPF do dokonanych korekt  

w uchwale w sprawie zmian w uchwale budżetowej. Nie zadawano pytań w tym zakresie. 

 

Pani Agnieszka Sosnowska Sekretarz Gminy Klembów omówiła projekty uchwał  

w sprawie: 

- nadania nazwy drodze gminnej położonej w m. Wola Rasztowska – ul. Platynowa /wniosek 

mieszkańców/;  

- zbycia nieruchomości /Lipka/; 

Wójt Rafał Mathiak wyjaśnił, że zbycie nieruchomości nastąpi w drodze przetargu 

ograniczonego skierowanego do czterech sąsiadów tej nieruchomości. Tylko oni będą mogli 

ubiegać się o zakup tej działki.  

 

Następnie omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie siedmiu 

nieruchomości należących do Gminy Klembów w m. Stary Kraszew działki o nr ewid.: 960/4, 

960/5, 960/7, 960/10, 960/8, 960/11 oraz  960/12. Aktualnie trwają prace czyszczenia tych 

działek. Ogłoszenie o sprzedaży dwóch działek o nr ewid.: 960/5 oraz 960/4 ukaże się w 

drugiej połowie 2025 r. Kolejne dwie działki zostaną wystawione do sprzedaży w 2026 roku. 

Takie działanie ma na celu kształtowanie przeznaczenia tego terenu pod zabudowę 

mieszkaniową.  

Kolejne dwie uchwały zostały także omówione przez Pana Wójta a dotyczyły zakupu do 

gminnego zasobu nieruchomości dwóch działek w m. Pieńki /plac zabaw/ 760 m2 za kwotę 

74 328 zł oraz Nowy Kraszew /plac zabaw/ 600 m2 za 92 760 zł. 

 

Ad. 2.   

 

Po zakończeniu omawiania porządku obrad Radny Pan Andrzej Pisarek zadał Wójtowi 

pytanie dotyczące zakupu działki w m. Rasztów pod plac zabaw. Wójt wyjaśnił, że podjął 

rozmowy z właścicielem działki, na której aktualnie znajduje się plac zabaw w Rasztowie i 

uzyskał ostateczna odpowiedź, że nie jest on zainteresowany sprzedażą działki na ten cel. 

Poinformował, że przeprowadził jeszcze rozmowy z innymi właścicielami działek, którzy 

byliby zainteresowani sprzedażą na ten cel. Wskazał lokalizacje.  

Radny nie wyraził zainteresowania tymi lokalizacjami. 
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Przewodniczący Rady Pan Michał Wąsik przypomniał Radnym o: 

- obowiązku sporządzenia i dostarczenia oświadczenia o stanie majątkowym do 30 kwietnia 

2025 roku; 

- terminie sesji tj. 16 kwietnia 2025 r. 

 

Radni zapoznali się z korespondencją wpływającą do RG Klembów.  

 

Przewodniczący Komisji Marcin Szczapa zamknął posiedzenie.   

 

 

 

           /-/ Marcin Szczapa 

……………………………… 

        Przewodniczący Komisji 
 


